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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I SHKODRES “LUIGJ GURAKUQI”
REKTORI
Nr. 32 Prot Shkodér, mé OF . O 2 2026

NNOFTIM

Njoftohen té gjithé t& interesvarit se n¢ Universitetin e Shkodrés “Luigj Gurakuqi” shpallet
konkursi pér njé vend t& liré pune, pér kategoring staf ndihmés-akademik prané Fakultetit t&
Shkencave Natyrore, Departamenti i Biologji-kimis€, n& pozicionin laborant/e me kohé té

ploté.

Kandidatiét duhet t& plotésojné kéto kritere specifike :

1. Té jené diplomuar né t& gjitha ciklet e shkollimit né sistemin me kohé& t& ploté né fushén e
“Biologjisé-kimis&”. Pér té diplomuarit jasht& vendit kérkohet certifikata e njohjes nga ministria
pérgjegjése, e noterizuar.

2. Nota mesatare e pérgjithshme e studimeve q& né nivelet e kornizés shqiptare t& kualifikimeve
(kshk) i pérket nivelit 6 (Bachelor/Program studimi i nivelit t& par&), duhet t& jet€ jo mé e ulét se
7.5 (shtaté piké pesé€), kurse nota mesatare e grupit t& l&ndéve ku pérfshihet 1€nda pér t€ cilen
konkurohet duhet té jet& jo mé e ulét se 8 (tet&). Fiziologji bimore, fiziologji shtazore, anatomi ¢
njeriut, biologji gelizore, histologji, ekologji.

3. Nota mesatare e pérgjithshme e studimeve g€ né nivelet e kornizés shqiptare t€ kualifikimeve
(kshk) i pérket nivelit 7 (Master i Shkencave, Program studimi i nivelit t& dyt&, Program studimi
i integruar i ciklit t& dyt& ose Program studimi 4-vjecar) duhet t& jeté€ jo mé e ulét se 7.5 (shtaté
piké pesé) dhe nota mesatare ¢ grupit t& léndéve ku pérfshihet 1€nda pér t& cilen konkurohet duhet
té& jeté jo mé e ulét se 8 (tet¥). Ekofiziologji bimore, ekofiziologji shtazore, teknikat e
eksperimentit né biologji, ekologji ujore dhe biovlerésim.

4. Nota mesatare e e pérgjithshme studimeve pér diplomat e léshuara né RSH, té cilat jané&
ekuivalente me diplomat Master i Shkencave, qé kané zgjatur sé paku 4 vite akademike (8
semestra), deri né pérshtatjen e studimeve sipas procesit té€ Bolonjés, duhet t& jeté jo mé e ulét se
7.5 (shtaté piké pesé), kurse nota mesatare e grupit t& l&ndéve ku pérfshihet 1€nda pér t€ cilen
konkurohet duhet t& jeté jo mé ¢ ulét se 8 (tet&).

5. NEé rastet kur nuk ka kandidaté g8 plotésojné kriteret e pikés 3, komisicnet mund t& pranojné
kandidaté me kualifikim n& nivelin 7 t8¢ KKSH-s& (Master profesional/Master i nivelit t&€ par€) me
noté mesatare jo mé t& ulét se 8 (tet&) dhe noté mesatare t& 1éndéve té specialitetit jo mé té€ ulét se
8.5 (tet® piké pesg).

6. Té njoh& njé nga pesé gjuhét e huaja t&¢ BE-s&, anglisht, fréngjisht, gjermanisht, italisht,
spanjisht, me nivel jo mé t& ulét se Bl (noté jo mé t& ulét se shtat€) t€ njohur zyrtarisht nga
institucionet shtetérore.

7. Preferohet q& kandidatét t& kené :

7/1. p&rvojé pune né laborator dhe/ose né profilin pérkatés,
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1 7/2. kryer specializime, trajnime apo kualifikime né fushén pérkatése,

73, aftési shumé té& mira komunikimi dhe pune né grup,
H*f} aftési t& mira kompjuterike,

y\xbkandldatet duhet té plotésojné kéto kritere té pérgjithshme :

1. Té kené zot&si & plot& pér t& vepruar.

T¢& zotérojn¥ aftési profesionale specifike p&r vendin e puné&s pér t€ cilin konkurrojné.

T& kené aftésiné e puné&s n& grup dhe aftési komunikimi profesional.

Té& mos jené t& dénuar me vendim t& formés s€ preré nga gjykata pér kryerjen e nj# vepre penale.
T& mos jené larguar nga USH “L.Gurakuqi” pa miratimin e kétij té fundit.

T& mos jeté marré ndaj tyre masa disiplinore e largimit nga puna dhe nuk &shté provuar largimi
i padrejté me vendim gjyqésor.

T& mos kené¢ démtuar publikisht imazhin e USH “L.Gurakugi”.

T& mos kené lidhje familjare (bashkéshort/bashkjetues, bir, bijg dhe fémijét ¢ tyre), gjinie
(prindér, motér e vélla dhe fémijét e tyre) me punonjés ekzistues brenda té njéjtes njési bazé ku
kérkojné t& punésohen si dhe t& mos jen& n& kushtet e konfliktit t& interesave sipas ligjit nr.
9367, datg 07.04.2005 “Pér parandalimin e konfliktit t& interesave né ushtrimin e funksioneve
publike” i ndryshuar.
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Kandidatét duhet tii paraqesin kito dokumente B

Njoftime pér punésim — staf joakademik).

2. Kérkes& me shkrim pér punésim n& USH,

3. Jetéshkrim (CV) me foto personale.

4. Kopje t& noterizuara té diplomave universitare (Bachelor dhe MSH ose DIND) né specialitetin e
lartpérmendur dhe lista pérkatése e notave té& noterizuara. Pér diplomat e fituara n& universitetet ¢ huaja,
duhet t& dorézohet certifikata e njohjes nga ministria pérgjegjése.

5. Kopje e noterizuar e déshmive t€ kualifikimeve t& ndryshme pasuniversitare.

6. Rekomandim ose letér referencé nga punédhénési i fundit.

7. Déshmi e gjuh&s s& huaj t& njohur zyrtarisht nga institucionet shtetérore ose kopje ¢ noterizuar.

8. Déshmi e gjendjes gjyqsore (déshmi penaliteti + vértetim gjykate + vértetim prokurorie).

9. Déshmi e gjendjes mjeksore (karté shéndeti + librezé shéndetsore + raport mjeko-ligjor pér aftési né
puné).

10. Vértetim nga gendra e punés né té cilen ka punuar ose punon (kopje e noterizuar ¢ librezés s& punés
nése ka) dhe/ose vértetim papunésie nga Zyra e punés.

11. Deklaraté q& provon kushtet e pikés 3/c t& nenit 5 t& rregullores sé posagme t& Universitetit “Pér
punésimin né USH” {p&r mos-lidhje farefisnore dhe/ose konflikt interesi).

12. Certifikaté familjare dhe fotokopje e pasaportés ose letérjoftimit ID.

Shénim

- Kontrata e punés do 12 jeté me afal 1¢ pacaktuar konform nemit 37 i¢ Rregullores.

- Kandidatér duhet 12 dorézofng me post prané Sekiorit 12 Burimeve Njerézore, dokumentacionm e métsipérm bashké me njé liste pérmbicdhése
1& kétif dokumentacioni t¢ firmosur, brenda dy javeéve nga publikimi i njoftimit né Buletinin e Agjensisé sé Prokurimit Publik. (me shénimin
"Pér konkursin e laborantit 1@ Departamentit t¢ Biologji-kimisg")

- Konkursi do 12 zhvillohet me dosje dhe inervisi2 brenda karér javive nga publikini i njoftimir, sipas orarit g2 do 2 percakiofé njésia baze
perkatése. Ty M

- Kandidatér g2 kualifikohen do 1€ njoftohen me e-mail nga kryetari i komisionit ad-hoc. " Ul Q/ s
- Pér hollgsi 1& meéiejshme, si programi, ményra e chvillimit (¢ konkursit dhe ora e sakté, 1 dre r{’ el xf’gﬁ:nam pérk’d/é‘{‘d)@n Sektorit 12
Burimeve Njerdzore né Reltora. ; S{




